
 

 

DIPARTIMENTO VII – Servizio 1 
“Gestione amministrativa appalti 
viabilità, espropri e concessioni” 
 
Il Dirigente, Dott. Paolo BERNO 

Ufficio: gestione amministrativa appalti viabilità 
Sede: Via G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-6766.4671 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail Servizio: seramministrativo.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

Roma 18.12.2018 
 

 
VERBALE DI GARA  
 

della procedura negoziata ai sensi dell’art 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 per 

l’affidamento della “Fornitura di q.li 10.000,00 di sale stradale per disgelo - stagione invernale 2018/2019” 

CIG 7707275488  
 

Seduta pubblica 
 

L’anno duemiladiciotto, addì 18 del mese di dicembre, in Roma, presso la sede del Servizio n. 1 “Gestione 

amministrativa, appalti viabilità, espropri e concessioni del Dipartimento VII Viabilità ed Infrastrutture 

viarie – Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – Roma, ha luogo l’esperimento della procedura negoziata allo scopo di 

conferire l’appalto avente per oggetto affidamento della “Fornitura di q.li 10.000,00 di sale stradale per 

disgelo, sfuso in cumuli e in sacchi da 25 kg per le esigenze dei Servizi Tecnici del Dipartimento VII - 

stagione invernale 2018/2019” CIG 7707275488;  

Premesso che:  

- con determinazione dirigenziale del Servizio n. 1 del Dipartimento VII n. 4623 del 30.10.2018 sono stati 

approvati la determina a contrarre, il capitolato speciale d’oneri e la relativa lettera di invito inerente la 

procedura in oggetto;  

- che la procedura è affidata con il criterio del prezzo più basso secondo l’art. 95, comma 4, lett. b), con 

valutazione delle offerte secondo le modalità di cui all’art. 97, comma 2, con esclusione automatica – a 

tenore dell’art. 97, comma 8, del medesimo decreto legislativo - con l’intesa che, qualora la gara dovesse 

risultare deserta, si ripeta l’esperimento a termini abbreviati in forza della determinazione di indizione, nel 

rispetto di tutti i precetti e di tutte le condizioni da essa posti;  

- che a mezzo della piattaforma CONSIP sono state invitate a presentare offerta entro il giorno 17.12.2018 

con RDO N. 2147141 tutti gli operatori economici, del bando "Servizi Fornitura di Prodotti alle Pubbliche 

Amministrazioni" Categoria "Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta", ed in particolare il prodotto 

Codice CPV 44316000-8 "Ferramenta - Tipologia sale per disgelo";  

- Alla procedura negoziata, entro la scadenza del 17.12.2018 (ore 18,00), tramite la piattaforma CONSIP, è 

pervenuta la seguente offerta:  

 

1. FRA.MIC. SRL C.F. e P.IVA 02171880608  

 

Tutto ciò premesso  
Il dott. Paolo BERNO, nato a Roma il 19.05.1966, nella sua qualità di RUP, alle ore 17,30 procede 

all’apertura dell’offerta pervenuta, verificandone il contenuto e attestando la presenza delle sotto elencate 

buste: 
 

 
- Busta Documentazione amministrativa;  

- Busta Offerta economica;  

Il RUP procede pertanto all’apertura della busta “Documentazione amministrativa” onde verificare l’assenza 

di cause di esclusione, nonché al controllo delle dichiarazioni presentate dal partecipante, sui requisiti di 

partecipazione.  



 

 

DIPARTIMENTO VII – Servizio 1 
“Gestione amministrativa appalti 
viabilità, espropri e concessioni” 
 
Il Dirigente, Dott. Paolo BERNO 

Ufficio: gestione amministrativa appalti viabilità 
Sede: Via G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-6766.4671 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail Servizio: seramministrativo.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

Il seguente partecipante: FRA.MIC. Srl ha presentato tutta la documentazione amministrativa corretta e 

idonea alla qualificazione della gara, pertanto il RUP ammette la medesima al prosieguo della gara in 

questione;  

 

Si procede all’apertura della busta “Offerta economica” della FRA.MIC. Srl., la quale offre il ribasso del 

2,40% sull’importo a base d’asta di € 75.000,00 (di cui € 200,00 per costi della sicurezza aziendali) per 

l’importo netto di € 73.200,00.  

 

VISTA L’OFFERTA TESTE’ RICHIAMATA, IL RUP FORMULA  

 
proposta di aggiudicazione a favore dell’impresa a favore della Società FRA.MIC. SRL, con sede legale in 

Via Fra Due Monti 33 -03025 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO (FR) C.F. e P.IVA 02171880608, 

con un ribasso percentuale offerto rispetto all’importo a base d’asta pari al 2,40% ed un conseguente importo 

contrattuale, pari a € 73.200,00 oltre IVA 22%.  

Viene pertanto data disposizione affinché – ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. - 

siano sottoposti a verifica i requisiti di capacità tecnico-organizzativa e economico – finanziaria 

autodichiarati dalla Società, ai fini della successiva dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione in forza 

dell’art. 32 c. 7 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul “Profilo del Committente” nella sezione “Amministrazione 

trasparente” della Città Metropolitana di Roma Capitale ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii.  

 

 
Il Responsabile Unico Progetto  

     (Dott. Paolo BERNO)  

    Firmata 


